
1 

 

DN-430-2/2022 

 

 

Uchwała nr 19/2022 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmian do Regulaminu studiów w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2, art. 75 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz na podstawie § 31 ust. 1 pkt 2 i § 72 

ust. 2-5 Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) Senat ASP 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie studiów w ASP, uchwalonym przez Senat ASP uchwałą nr 31/2019 z dnia 24 maja 2019 

r. (ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 8 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1. Studenci z niepełnosprawnościami mogą ubiegać się o dostosowanie sposobu organizacji 

i właściwej realizacji procesu dydaktycznego, w tym warunków odbywania studiów dostosowanych 

do rodzaju niepełnosprawności w szczególności poprzez: 

1) zmianę warunków uczestnictwa w zajęciach; 

2) zmianę formy zajęć, egzaminów i zaliczeń; 

3) wydłużenie sesji egzaminacyjnej; 

4) udział w zajęciach asystenta lub tłumacza języka migowego; 

5) pomoc w dostępie do materiałów dydaktycznych niezbędnych do studiowania. 

2. Rozstrzygnięcia w sprawach, o których mowa w ust. 1 podejmuje dziekan po zasięgnięciu opinii 

Pełnomocnika ds. osób z niepełnosprawnościami.   

3. Dziekan może wyznaczyć nauczyciela akademickiego – opiekuna studentów 

z niepełnosprawnościami danego wydziału.” 

2. § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prowadzący zajęcia określa sposób i termin uzupełnienia zaległości powstałych wskutek 

nieobecności studenta. Nieuzupełnienie zaległości w terminie może skutkować niezaliczeniem 

zajęć.” 

3. § 24 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku nieusprawiedliwionego niestawienia się na egzaminie w pierwszym lub w drugim 

terminie prowadzący przedmiot wpisuje studentowi ocenę niedostateczną w ramach tego terminu.” 

4. W § 26 ust. 7 i 9 otrzymują brzmienie: 

„7. Student jest zobowiązany do zaliczenia wszystkich przedmiotów przewidzianych programem 

studiów w danym semestrze najpóźniej w ostatnim dniu sesji, a w przypadku przystąpienia do sesji 

poprawkowej w ostatnim dniu sesji poprawkowej pod rygorem niewpisania na kolejny semestr 

studiów. 

9. Student rozlicza się na koniec ostatniego semestru studiów, w terminie wskazanym przez 

dziekana, ze wszystkich zobowiązań wobec wydziału oraz ASP z całego okresu studiów, 



2 

 

w szczególności z opłat związanych ze studiami oraz z wypożyczeń w bibliotece, składając 

wydziałową kartę obiegową.” 

5. W § 37 ust. 12 i 13 otrzymują brzmienie: 

„12. Osoba skreślona z listy studentów z powodu niezłożenia w terminie pracy dyplomowej, która 

zaliczyła ostatni semestr studiów może, za zgodą dziekana, wznowić studia w celu złożenia pracy 

i przystąpienia do egzaminu dyplomowego, bez konieczności uzupełniania różnic programowych 

oraz wnioskowania o uznanie zaliczonych zajęć. Osoba taka zostaje wpisana na ostatni semestr 

studiów. Prawo to przysługuje jednorazowo, w okresie do 1 roku od dnia, w którym decyzja 

o skreśleniu z listy studentów stała się ostateczna. 

13. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 12, wznowienie studiów odbywa się na zasadach 

ogólnych określonych w ust. 2-9 oraz 14-15, z zastrzeżeniem ust. 10 i 11.” 

6. W § 37 dodaje się ust. 16 w brzmieniu: 

„16. Student, który wznowił studia jest zobowiązany do dokonania wpisu na semestr w terminie 

14 dni od rozpoczęcia zajęć. Niedokonanie wpisu uważa się za niepodjęcie studiów i stanowi 

podstawę do skreślenia z listy studentów.” 

7. § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Termin złożenia pracy dyplomowej po studiach trwających parzystą liczbę semestrów upływa nie 

później niż 31 maja. W szczególnie uzasadnionych przypadkach obejmujących sytuacje losowe, 

problemy zdrowotne lub inne okoliczności niezależne od studenta, Dziekan, na wniosek studenta lub 

opiekuna pracy dyplomowej może przesunąć termin złożenia pracy dyplomowej, jednak nie później 

niż do 30 września.” 

8. W § 39 dodaje się ust. 7-9 w brzmieniu: 

„7. Po przyjęciu pracy dyplomowej przez opiekuna pracy dyplomowej, student jest zobligowany 

udostępnić jej treść recenzentowi, nie później niż 14 dni przed terminem egzaminu dyplomowego. 

8. Recenzent udostępnia recenzję właściwej komisji egzaminu dyplomowego nie później niż 2 dni 

przed terminem egzaminu dyplomowego. 

9. W przypadku gdy recenzja jest negatywna, dziekan wyznacza termin na dokonanie niezbędnych 

korekt przez studenta.” 

9. W § 40 ust. 1 i 5 otrzymują brzmienie: 

„1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest: 

1) zaliczenie wszystkich przedmiotów i praktyk przewidzianych programem studiów; 

2) złożenie w ustalonym terminie pracy dyplomowej; 

3) skreślony 

4) wniesienie wymaganych opłat za świadczone usługi edukacyjne. 

5. Dziekan może ustalić indywidualny termin egzaminu dyplomowego, jeżeli student złożył pracę 

dyplomową przed terminem, o którym mowa w § 39 ust. 1 i 2.” 

 

§ 2 

Zmiany Regulaminu studiów wynikające z niniejszej uchwały wchodzą w życie z dniem 1 października 

2022 roku. 


